2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____________                                                          № ______

г. Туапсе
О внесении изменений в постановление администрации

Туапсинского городского поселения Туапсинского района

от 25 января 2016г. № 73 «О  размещении нестационарных
торговых объектов на территории Туапсинского
городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году»,  постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 г. № 1249 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на  территории Краснодарского края»,  п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести изменения в постановление администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 25 января 2016 г. № 73 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Туапсинского городского поселения», дополнив пункт 6 раздела 1 «Общие положения» приложения № 1 «Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории Туапсинского городского поселения» абзацем следующего содержания:

Установить возможность продления на срок до 7 лет без проведения торгов срок действия договоров на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, включая договоры аренды для размещения указанных объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, сроки действия которых истекают с 14 марта 2022 г. по 31 декабря 2026 г.
2. Общему отделу администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (Кот А.И.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Управлению экономики, транспорта и торговли (Николенко К.И.) и общему отделу (Кот А.И.) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района в закрепленных за ними разделах.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района Заикина И.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района

        С.В. Бондаренко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

                                от ________________№________
«О внесении изменений в постановление администрации

Туапсинского городского поселения Туапсинского района

от 25 января 2016г. № 73 «О  размещении нестационарных

торговых объектов на территории Туапсинского

городского поселения»

Проект внесен:

Управлением экономики, транспорта

и торговли администрации
Туапсинского городского поселения
Туапсинского района

Начальник управления                                                                       К.И. Николенко

                                                              «__»____________2022г.
Проект согласован:
Начальник общего отдела

администрации Туапсинского
городского поселения
Туапсинского района                                                                                     А.И. Кот

      «__»____________2022г.
Начальник   правового отдела
администрации Туапсинского

городского поселения
Туапсинского района                                                                           Е.Н. Кубынина

     «__»____________2022 г.

Заместитель главы администрации

Туапсинского городского поселения
Туапсинского района                                                                               И.В. Заикин

     «__»____________2022г.